Luật Thương Yêu và Quyền Công Chánh
Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo Tại Ðền Thánh đêm 14 tháng 7 năm Quí Tỵ (1953)

Ðêm nay Bần Ðạo giảng Luật Thương yêu, Quyền Công Chánh của Ðức
Chí Tôn đã đến ký Hòa Ước với chúng ta, để cả chơn truyền trong tâm
hồn của ta.

Giờ phút nào nhơn loại biết lợi dụng mặt luật và quyền năng ấy mới đem cái hạnh phúc hòa
bình cho nhơn loại tương lai tới đây, bằng chẳng vậy thì cái nạn tương tàn tương sát vẫn tiếp
tục mãi thôi.

Hồng Ân của Đức Chí Tôn và Quyền Thương Yêu vô tận của Ngài
Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo Tại Ðại Ðồng Xã Mùng 5 tháng 5 năm Canh Dần (1950)

(Ðáp Từ Lể Chúc Thọ ĐHP Tại Đại Đồng Xã)

Trước khi mở lời đặng cám ơn cả toàn thể con cái Ðức Chí Tôn nam nữ lưỡng phái và Thánh
Thể của Ngài tức nhiên Hội Thánh, Bần Ðạo xin nghiêng mình chào các nước lân bang đã
có tình thân hữu cho các vị lãnh sự Sứ Thần đến dự cuộc lễ nầy, Bần Ðạo xin để lời cảm tạ
thâm tình ấy.